
 

COMUNE DI ALANNO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 527 del 18/07/2022 

 

REGISTRO GENERALE N. 527 del 18/07/2022 
 
Determinazione n. 166 del 18/07/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA PALIO DELLE CONTRADE 2022 CIG: 

Z4C3730DAC 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto sindacale n.20 del 20/06/2022 provvede alla seguente determina; 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 23/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, è 

stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 

relativo al periodo 2022/2024; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 11 del 23/02/2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2022 e il bilancio pluriennale 2022/2024; 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n.27 del 25/05/23022, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il rendiconto dell'anno 2021; 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n.94 del 14/07/2022 avente ad oggetto 

“CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO, USO LOCALI/AREE E OCCUPAZIONE SUOLO 

PUBBLICO PER EVENTI ESTIVI 2022. CALENDARIZZAZIONE EVENTI” nella quale è stato 

riproposto il Palio delle Contrade per i giorni 21/22/23 luglio 2022; 

Ritenuto che le garanzie assicurative, anche se non obbligatorie, sono necessarie, al fine di 

salvaguardare l’Ente da risarcimenti significativi, in caso di responsabilità, con esborsi di somme 

rilevanti, la cui reperibilità potrebbe essere difficoltoso; 

 

Visto che il Broker Assicurativo dell’Ente MEDIASS SPA con sede in Piazza Ettore Troilo, 12 

Pescara P.IVA 01483430680, ha prodotto un preventivo da parte di Unipolsai Spa acquisito al 

prot.co 7466 del 18/07/2021 per la copertura assicurativa di n.130 partecipanti al Palio delle 

Contrade dalle ore 24:00 del 20/07/2022 alle ore 24:00 del 23/07/2022; 

 

Precisato che al fine dell’attivazione della copertura assicurativa è necessario provvedere al 

pagamento anticipato del premio lordo pari a € 273,00; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 527 del 18/07/2022 

Acquisito il CIG. N. Z4C3730DAC; 

Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento rientra tra quelle soggette all’obbligo di 

verifica del Documento di regolarità contributiva del beneficiario; 

Rilevata la regolarità contributiva dell’impresa succitata, giusta documento di regolarità 

contributiva acquisito d’ufficio, con scadenza al 14/09/2022; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

Visti, in particolare. Gli artt. 107 e 109 del T.U. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di affidare per le ragioni di fatto e di diritto esposte in narrativa all’Assicurazione UNIPOLSAI 

SPA la copertura assicurativa per n.130 partecipanti al Palio delle Contrade Alanno dalle ore 

24:00 del 20/07/2022 alle ore 24:00 del 23/07/2022; 

2) Di impegnare la somma di € 273,00 sul capitolo 344/0  del bilancio di previsione 2022-2024 – 

gestione competenza; 

3) Di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della 

determinazione  n.8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è 

il seguente: Z4C3730DAC; 

4) Di liquidare in favore del broker Mediass Spa con sede in Corso Sempione, 23 Milano P.Iva 

01483430680 la somma di € 273,00 per la copertura assicurativa per n.130 partecipanti al 

Palio delle Contrade Alanno; 

5) Di imputare la somma di € 273,00 sul capitolo 344/0  del bilancio di previsione 2022-2024 – 

gestione competenza; 

6) Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, 

all'Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32 c. 1 della L. 18/06/2009 n° 69. 

                  

Il Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile 

Dott.ssa Sara Perna 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 527 del 18/07/2022 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 527 del 18/07/2022 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 702 del 18/07/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA in data 18/07/2022 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 702 del 18/07/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 344 0 184 1 273,00 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 31 1 184 MEDIASS SPA 273,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio PERNA SARA  il 

18/07/2022. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 889 

 
Il 18/07/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 527 del 18/07/2022 con 

oggetto 

 

IMPEGNO E LIQUIDAZIONE POLIZZA PALIO DELLE CONTRADE 2022 CIG: Z4C3730DAC 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  PERNA SARA il 18/07/2022
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato di  COMUNE DI ALANNO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 

stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


